

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

M.C.O.P.No. 41/2022

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 02.06.2023.

Evidence Recorded Time: 11.41 A.M. to 11.45 A.M

Name :	பழனிசாமி	Caste :	
S/o & W/o. :	மாரி	Calling :	
Village :		Religion :	
Taluk :		Age :	

முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் மனுதாரர் ஆவேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

ம.சா.ஆ.1-	12.12.2021	முதல் தகவல் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.2-	09.01.2019	இன்சூரன்ஸ் பாலிசி	- நகல்
ம.சா.ஆ.3-	29.12.2021	காயச் சான்று	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.4-	-	மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்பு நோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.	- நகல்
ம.சா.ஆ.5-	-	மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் அசலோடு ஒப்பு நோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.	- நகல்
ம.சா.ஆ.6-	-	மனுதாரரின் பான் அட்டை அசலோடு ஒப்பு நோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.	- நகல்
ம.சா.ஆ.7-	-	புகைப்படம் (3 எண்ணிக்கை)	- அசல்
ம.சா.ஆ.8-	-	விபத்து சமயத்தில் எடுக்கப்பட்ட புகைப்படம் (4 எண்ணிக்கை)	- அசல்
ம.சா.ஆ.9-	21.12.2021	மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.10-	28.02.2022	குற்ற அறிக்கை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.11-	28.02.2022	மாதிரி வரைபடம்	- சான்றிட்ட நகல்

ம.சா.ஆ.12-	12.04.2022	தீர்ப்புரை	- சான்றிட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.13-	-	ரூ.4,40,815/- ற்கான மருத்துவமனை ரசீதுகள் (12 - அசல் எண்ணிக்கை)	
ம.சா.ஆ.14-	-	ரூ.20,355/- ற்கான மருத்துவமனை ரசீதுகள் (19 - அசல் எண்ணிக்கை)	
ம.சா.ஆ.15-	-	சம்பளச் சான்று	- அசல்
ம.சா.ஆ.16-	29.12.2021 09.04.2022	விடுவிப்பு அறிக்கை (2 எண்ணிக்கை)	- அசல்
ம.சா.ஆ.17-	-	எக்ஸ்ரே புகைப்படம் (6 எண்ணிக்கை)	- அசல்

எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

(ம.சா.ஆ.13 முதல் ம.சா.ஆ.15 வரையிலான ஆவணங்கள் ஆட்சேபனையின் பேரில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

குறுக்கு விசாரணை - வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சாற்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.