

## மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 41/2022	Date : 01.09.2023	PW1
Name: பழனிசாமி	த/பெ.மாரியப்பன்	
Evidence Recorded Time: 11.21 A.M. to 11.40 A.M.		

### 2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

விபத்து 09.12.2021 அன்று நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். நான் TN 30 B 5532 ஹீரோ ஹோண்டா ஸ்பிளண்டர் இருசக்கர வாகனத்தில் செல்லும்போதுதான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். விபத்திற்கு பின்னிட்டு நான்கு நாட்கள் கழித்து 12.12.2021 அன்றுதான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் யார் புகார் கொடுத்தார்கள் என்றால் என்னுடைய மகள் கொடுத்தார். இந்த விபத்திற்கு என்னுடைய கவனகுறைவும், ஆஜராக்கரதையும் காரணம் என்றாலும், அதனால்தான் காவல் நிலையத்தில் தாமதமாக புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. TN 30 B 5532 என்னுடைய வாகனம் என்றால் சரிதான். மேற்படி வாகனத்தினை விபத்திற்கு பிறகு மேட்டுர் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளரிடம் காண்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையில் காட்டப்பட்டுள்ள வாகனம் என்னுடையதுதான் என்றாலும் அதில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் என்னுடையதுதான் என்றாலும் சரிதான். மேற்படி மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். மேற்படி மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கையில் வாகனத்தை ஓட்டியவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றும், வாகனத்திற்கு இன்சூரன்ஸ் இல்லை என்றும் சார்ஜ் ரசீது வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் நான் ஓட்டி சென்ற வாகனத்திற்கு இன்சூரன்ஸ் செய்யப்படவில்லை என்பதாலும், எனக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதாலும் 2-ம் எதிர்மனுதாரர் எந்த நஷ்டஈடும் கொடுக்கவேண்டியது இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரர் மீது எந்த ஆஜாக்கரதையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு பின்னிட்டு மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டேன். மேட்டுர் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதற்கு விபத்து பதிவேடு, காயச்

சான்றிதழ், டி.எஸ்.சார்ஜ் சம்மரி ஆகியவை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி கங்கா மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதற்கு பாலிசி காப்பு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த இன்சூரன்ஸ் மூலம் ரூ.71,590/- பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் சரிபார்க்கப்பட்ட மருத்துவ பில்கள் ரூ.4,51,901/- என்றால் சரிதான். மேற்படி சரிபார்க்கப்பட்டதற்கான ஆவணம் எ.ம.சா.ஆ.2 ஆகும். என்னுடைய வயது, தொழில், வருமானம் குறித்து ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன் என்றும் மாதம் ரூ.1,06,000/- வருமானம் பெறுவதற்கான ஆவணங்களை மேற்படி துறையினரை விசாரித்து தாக்கல் செய்தால்தான் ஏற்றுக்கொள்ள முடியும் என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்ததற்கு பின்னிட்டு எத்தனை நாட்கள் விடுப்பில் இருந்தேன் என்பதற்கும், அதனால் எனக்கு எவ்வளவு வருமான இழப்பு ஏற்பட்டது என்பதை காட்டுவதற்கும் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு பின்னிட்டும் மின்சார வாரியத்தில் நான் செய்து வந்த பணியினை தான் இன்றும் செய்தும் அதே சம்பளத்தை பெற்று வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நஷ்டஈடு அதிகமாக பெறவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் எனக்கு ஏற்பட்ட பாதிப்புகளை மிகைப்படுத்தி கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்தினால் ஏற்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் குணமாகிவிட்டது என்றாலும், விபத்தில் ஏற்பட்ட காயங்களால் எனக்கு எந்த விதமான உடல் ஊனமும், வருமான இழப்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 29.12.2021-ம் தேதிக்கு பிறகு இரண்டு வருடங்கள் தொடர் சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள நஷ்டஈடு அதிகம் என்றாலும், 2 ம் எதிர்மனுதாரரை பொறுத்து மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

### மறுவிசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சார்பு நிதியதி. மேட்டூர்.