

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR  
MCOP.No.41/2022

Deposition of PW2 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OS Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 29.09.2023.

Evidence Recorded Time: 01.41 P.M to 01.50 P.M

Name	: தங்கவேல்	Caste	:	
S/o & W/o.	: சின்னவேடி	Calling	:	நிர்வாக அலுவலர், மேற்பார்வை பொறியாளர் அலுவலகம், மேட்டூர்,
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

**முதல் விசாரணை:-**

நான் தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் பகிர்மான கழகம், மேட்டூர் மேற்பார்வை பொறியாளர் அலுவலகத்தில் நிர்வாக அலுவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்க மேற்பார்வை பொறியாளர் அளித்த அனுமதிக்க கடிதத்தின் பேரில் அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள ஆவணங்களுடன் இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். மேற்படி எனக்கு அளித்த அனுமதிக்க கடிதம் சா.சா.ஆ.1 ஆகும். மனுதாரரின் சம்பள பட்டியல் ஏப்ரல் 2023 முதல் ஜூன் 2023 வரையிலான காலகட்டத்திற்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி சம்பள பட்டியல்கள் சா.சா.ஆ.2 வரிசை ஆகும். 2021 டிசம்பர் முதல் 2023 ஜூன் வரை வருகை பதிவேட்டை தாக்கல் செய்துள்ளேன், மேற்படி வருகை பதிவேடு சா.சா.ஆ.3 ஆகும். மனுதாரர் எத்தனை நாட்கள் விடுப்பில் இருந்தார் என்றால் கடந்த 10.12.2021 முதல் 25.03.2022 வரை ஈட்டா மருத்துவ விடுப்பும், 26.03.2022 முதல் 22.04.2022 வரை ஈட்டிய விடுப்பும் அரசு அனுமதியாக 23.04.2022, 24.04.2022 ஆகியவை உட்பட மொத்தமாக 136 நாட்கள் விடுப்பில் இருந்தார். 02.05.2022 முதல் 17.05.2022 வரை மனுதாரர் 16 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பில் இருந்தார். மேற்படி விபத்து காலத்தில் திரு.பி.சிவசக்திவேல், கணக்கு அலுவலர் வருவாய்/மத்திய அலுவலகம் மேட்டூர் அவர்கள் கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தார்.

மேற்படி கூடுதல் பொறுப்பை மனுதாரர் விடுப்பில் இருந்த போது மேற்படி அலுவலர் திரு.பி.சிவசக்திவேல், கூடுதல் பொறுப்பு வகித்து வந்தார். வருகை பதிவேட்டில் மனுதாரருக்கு பதிலாக திரு.பி.சிவசக்திவேல் கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

**2-ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

மனுதாரர் விபத்து சமயத்தில் என்ன பணியில் இருந்தார் என்றால் துணைநிதி கட்டுப்பாட்டு அலுவலராக பணியில் இருந்தார். விபத்தின் போது மனுதாரர் பெற்று வந்த சம்பள பட்டியலை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. டிசம்பர் 2021, ஜனவரி 2022, பிப்ரவரி 2022 முதல் மே 2022 வரையிலான சம்பள பட்டியல் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தற்போதும் மனுதாரர் அதே பதவியில் தான் பதவி வகித்து வருகிறார் என்றாலும், அவர் எந்தவிதமான பதவி உயர்வும், பதவி இறக்கமும் செய்யப்படவில்லை என்றாலும் சரிதான். விபத்தி காலத்திற்கு பின்னிட்டு மனுதாரர் சம்பள உயர்வு பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். விபத்தில் ஏற்பட்ட காயங்களால் மனுதாரருக்கு பதவி இழப்போ, வருமான இழப்போ இல்லை என்றால் சரிதான். நான் இன்று தாக்கல் செய்துள்ள சம்பள பட்டியலில் மாதம் ரூ.25,000/- வருமான வரி பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது என்றால் சரிதான். ஏப்ரல் 2023-ல் மொத்தமாக ரூ.76,000/- பிடித்தம் செய்யப்பட்டு நிகர சம்பளமாக ரூ.79,274/- பெற்று வருகிறார் என்றால் சரிதான். மனுதாரர் வருமான வரி செலுத்தி வருவதற்கான படிவம் எண்.16 ஐ நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. மனுதாரர் தொழில் வரி செலுத்தி வருவதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் மனுதாரருக்கு உதவி செய்யவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் விபத்து காலத்திற்கான சம்பள பட்டியலை தாக்கல் செய்யாமல் தற்போதைய காலத்திற்குண்டான சம்பள பட்டியலை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை - இல்லை.**

ஓம்/-PW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.