

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

M.C.O.P.No. 41 /2022

Deposition of RW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 16.02.2024

Evidence Recorded Time: 1.15 P.M.. to 1.25 P.M.

Name	: மீனாகுமாரி	Caste	:	
S/o & W/o.	: சுதர்சன்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் மேட்டூர் வட்டார போக்குவரத்து ஆய்வாளராக பணியாற்றி வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து எனக்கு சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்தது. அதன் படி அழைப்பாணையில் கண்டுள்ள ஆவணங்களுடன் சாட்சி அளிக்க வந்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட TN 30 V 5532 Hero Honda Motor cycle சம்மந்தமான மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கையை தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ.1 ஆகும். மேற்படி சா.சா.ஆ.1 ல் வாகனத்தின் உரிமையாளர் பெயர் என்ன குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் பழனிசாமி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வண்டியை ஓட்டியவர் அவரேதான். ஆய்வுக்கு உட்படுத்தும் போது அதற்கான வாகன ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றும் அதற்கான சார்ஜ் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வாகனத்திற்கு இன்சூரன்ஸ் இல்லை என்று அதற்கும் சார்ஜ் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை -

நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்த பிறகு மனுதாரர் பழனிசாமியை வரவழைத்து விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி பழனிசாமிக்கு ஒரு வேளை நாங்கள் விசாரித்திருந்தால் அவர் ஓட்டுநர் உரிமம் வைத்திருந்தது தெரிய வந்திருக்கும் என்றால் நாங்கள் ஆன்லைனில் பார்த்து அவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பது தெரிய வந்தது. ஓட்டுநர் உரிமம் எடுக்கப்பட்டு அதை புதுப்பிக்கப்பட்டிருந்தால் அது எங்களுக்க தெரிய வராது என்றால் சரியல்ல. புதுப்பிக்கப்பட்டாலும் அது பற்றிய பதிவு

ஆன்லைனில் பார்க்கலாம். பழனிசாமி ஓட்டுநர் உரிமம் எடுத்து அதை புதுப்பிக்கவில்லை என்பது சம்மந்தமாக நான் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் அவர் புதுப்பிக்கவில்லை என்பது தெரிய வந்தது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஓட்டுநர் உரிமம் பழனிசாமி பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 23.01.2007 அன்று வழங்கப்பட்டுள்ளது. 11.12.2019 ல் அது முடிவடைகிறது. நான் சரியாக விசாரிக்காமல் சாட்சியம் அளிப்பதால் என் சாட்சியம் ஏற்றுக் கொள்ள கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- RW1

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.